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J( Kıvrrcrk koyunlarrnı et-yapağı yönünde ıslah etmek ve bir

baba hattı oluşturmak amacıyla yürütülen bir araştırmada Texel

rrkrndan yararlanrlmıştrr.

Dört yıl süren çalışmada melezlerin kuzu döneminde yeter_

li bir yaşama gücü ve hrzlr bir gelişme göstermeleri bu araştrr-
manın en önemli sonucu olarak belirtilmiştir. Ergin yaşta kirli
yapağı verimi Kıvrrcrklarda 1.7 kg. melezlerde ise 2.B kg dola-
yında saptanmış, birinci melezlerin Klvrrcrklardan daha ince
yapağı verimi gösterdikleri saptanmıştır (SÖNls.IiE.Z, R.; ALP-
BAZ, A.G.; KIZILAY, E. 1976. Basımda).

* Batr Anadolu ve Trakya'da koyunculuk, süt ve kuzu veri_
mine dayalrdır. Anrlan böIgelerde entansifleşen tarrmsal koşul-
lar giderek sürü koyunculuğunu olumsuz yönde etkilemektedir.
Bu nedenle yetiştiriciler daha az sayıda fakat iri yapılı, sütlü
ve üregen koyun ırk ve tiplerini yetiştirmeye yönelmektedir-
ler. Tahirova Çiftliği'nde uygulanan Doğu FrizX Kıvrrcık me-
Iezleme denemeleri bu gereksinimden kaynaklanmıştır.

Melezleme sonucunda döl veriminde önemli artışlar olmuş-

tur. Doğuran koyun başına kuzu verimi,Krvrrcrklarda 1.14 ol-

mastna karşın, birinci melezlerde 1.45 Doğu Triz;e 1. geriye me-

lezlerde 1.57 düzeyinde saptanmrştır.

Süt verimi, Krvrrcrklarda 62.7 lt, Fı'lerde L57.4It ve Goi-
lerde 196,5 lt düzeyinde izlenmiştir. Üstelik melezlerde Krvrr-
cıklardan 2-2,5 ay daha uzun laktasyon süresi saptanmıştır;
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E,rgin yaşta canlr ağırlık ve kirli yapağı verimi bakımından
melez kademeler Kıvırcıklardan önemli derecede yüksek orta-
lama göstermişlerdir.

Bu verim düzeyleri gözönüne alındığında, melezleme ile
oluşturulacak yeni koyun tipinin batı bölgelerimizin sütçü ko-
yun materyali gereksinimini karşılayabileceği yarglslna varıI-
mıştır (R. Sönmez., A.G. Alpbaz, E, Kızılay. E.Ü. Zir. Fak. Ya-
yrnları No: 2B5 İzmir_1976).

* Ege üniversitesi Ziraat Fakültesinde yapılan bir çalışma-
da, Türkgeldi D.ü.Ç., Tahirova Türk_Alman Örnek ve Tatbikat
çiftliği ve Ziraat Fakültesi Menemen Uygulama Çiftliği'nde
uygulanmakta olan koyunculuk projelerinin 4 yıllık (1970' 1971

1972 ve i973) uygulama sonuçları ile söz konusu bölgelerin baş-
lıca koyun ürünleri (Süt, et ve yapağı) yönünden ekonomik
irdelenmesi ele alınmıştrr.

Araştırmada süt ve et (kuzu) veriminin arttırılmasınr amaç-
layan melezleme denemelerinde Doğu Friz ve Texel ırkları kul-
lanılmrştır. Söz konusu ıslah dici lrklarla oluşturulan yeni tip-
ler genelikle ele alınan yerli ırklardan (Kıvırcık, İvesi) daha
yüksek verim düzeyleri göstermişlerdir. Yeni koyun tipleri içirı-
de Doğu Friz X Krvrrcrk melezlemesinden elde edilenler gerek
düzeltilmiş performans değerleri ve gerekse anrlan bölgelerin
1973 yılı cari ve reel fiyatları ile oluşturulan üretim değerleri
yönünden diğer melez tiplerden (Tekel X Krvrrcrk ve Doğu
Friz X İvesi) daha avantajlı olduklarr saptanmıştır (E. Kızılay,
E.ü. Zir. Fak. Dergisi cilt 13, sayı 2, 1976).

x Döl veriminin arttırrlması ve kugınlığln teşvik edilerek
mevsim dlşı kuzulatma amacryla hormonal uygulamalar yapıl-
maktadır. Bu yöntemle aynı zamanda doğum dönemi kısaltıi-
makta ve böylece hem pazar isteklerine göre üretim ayarlan-
makta ve hemde işgücü verimliliği arttrrılmaktadır. Hormon
uygulamalarıyla artan döl verimi avantajının korunmasrnda
kuzuların yapay büyütülmeleri gerekmektedir. Bu tür uygula-
ma Ve yetiştirme yöntemi üzerinde araştrrmalar sürdürülmek-
tedir.

İngiltere Leed üniversitesi Ziraat Fakültesi'nde (T.G. Boaz
ve W.M. Tempest 1970) Scottish Halfbred ve Welsh Blackface
koyunları intravaginal olarak 13 gün süreyle senkronize (kız-
gıniıklar kısa bir süreye toplanmış) edilmiş ve daha sonra PMS*

*) Gebe kısrak serumu
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hormonu verilmiştir. Hormon uygulanan koyunlar, Suffolk ve

Ile de France koçlarından alrnan spermalarla yapay olarak to_

humlanmrşlardır. Bu uygulama sürecinde, progestron hormonu

ile senkronizasyon sağlanmış, PMS ile kuzu verimi arttırılmış
ve doğum dönemi kısaltılmıştır. Krsrrlığı en düşük düzeye in-

dirmek amacryla iki kez yapay tohumlama yapılmıştır' Böyle_

ce daha çok sayıda ve erken gelişen me|ez kuzular elde edilmiş-

tir.
E.Ü. Ziraat Fakültesi Hayvan Yetiştirme ve Su Ürünleri

Kürsüsü'nde de çeşitli genetik yapıdaki koyunlarda hormon uy-

gulanarak, döl veriminin arttırrlmasr Ve doğumların toplulaştı-
rrlmasr ve doğumların toplulaştırılması amacıyla bir araştrrma

yürütülmektedir.
* Prof. Dr. Reşit SÖNMEZ ve ark. tarafından yürütülen bir

çalışmada kuzuları erken sütten kesme Ve yapay büyütmenin
gelişme ve ölüm oranlarr üzerindeki ırklarda yapay büyütme-
nin yararları araştrrrlmrştrr.

Elde edilen bulgulara göre yapay büyütme grubu üçüncü

ay canlr ağırlığı bakrmından Ve yaşama gücü bakımından doğal

büyütme grubuna oranla üstün bulunmuştur (Sönmez, R', Sa-

rlcan, C., Hoşsucu, H. 1975). Kuzuların erken sütten kesilmesi
ve yapay büyütme yöntemleri üzerinde araştrrmalar' T'B'T'A'K'
V. Bilim Kongresi-Bildiri).

* Kuzuların yapay büyütülmeleri konusunda diğer bir ça-
lışma da Fransa,da yapılmıştır. Özellik1e koyun sütünden kali-
teli peynirlerin yapılJığı ülkelerde (Fransa, İtalya, İspanya)

koyunlardan uzun süre ve çok süt sağrlması için uygulanan ma-

nejman yöntemleri arasrnda kuzularrn erken sütten kesilerek
süt yerine geçen yem ile beslenmeleri gün geçtikçe uygulama
alanr bulmaktadır.

Doğumdan 2 - 4 gin sonra analarrndan ayrılan kuzulara 7

hafta boyunca içebildiği ölçüde koyun, inek, 7o 30 ve % 20 iç-
yağ|ı, /o 10 nişasta ve 7o 10 içyağIı olmak üzere 5 tür süt veril-
miştir. Tüm sütlerin içinde aynı oranda kuru madde (litrede

180 e) bulunmasrn a özen gösterilmiştir. Koyun sütü ile besle_

nenlerde 264 g, diğer gruplarda 200-275 g düzeyinde günlük can-

lı ağırlık artışı sağlanmrştrr. İnek ve koyun sütü ile beslenen
kuzularda sürgün ve gaz belirtileri izlenmiş, diğer gruplarda
ise bu durum saptanmamıştır. İç yağIı süt içen gruplarda geliş-

md geriliği daha sonra uygulanan besi ile giderilmiş ve kuzula-
rın hepsi'aynr anda pazarlanmıştır (R. Pinot., H.J. Teissier Ann,
Zootechnie vol. 14 no: 3 (261-218,1965).
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